议案》、《关于<公司向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用可行性分析报告>的议案》、《关于公司向不特定对

象发行可转换公司债券摊薄即期回报的风险提示与填补回报措施及相关主体承诺的议案》、《关于<公司前次募集资金使用

情况报告>的议案》、《关于制定公司<可转换公司债券持有人会议规则>的议案》、《关于提交股东大会授权董事会全权办

理公司向不特定对象发行可转换公司债券相关事宜的议案》等与本次发行相关议案。详情参见2021年5月28日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）刊载的相关公告。

   2021年6月16日，公司召开2021年第二次临时股东大会，审议通过本次发行相关议案。详情参见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）《2021年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-061）。

   2021年6月28日，公司向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所受理，详情参见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）《关于向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所受理的公告》（公告编号：

2021-064）。

   2021年7月11日，公司收到深交所出具的《关于北京科蓝软件系统股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司债券

的审核问询函》，公司会同相关中介机构对《审核问询函》所列问题进行了认真研究，逐项回复，现根据要求对《审核问询

函》的回复公开披露，具体内容详见公司于2021年7月30日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《公司向不特

定对象发行可转换公司债券审核问询函的回复》。

北京科蓝软件系统股份有限公司 2021 年年度报告全文

104

   2021年10月26日，公司收到深交所出具的《关于北京科蓝软件系统 股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司债

券的第二轮审核问询函》，公司会同相关中介机构对《审核问询函》所列问题进行了认真研究，逐项回复，现根据要求对《审

核问询函》的回复公开披露，具体内容详见公司于2021年11月9日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于

北京科蓝软件系统股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司债券的第二轮审核问询函的回复》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京科蓝软件系统股份有限公司 2021 年年度报告全文

105

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,985,204 27.01% 0 0 41,992,602 -19,708,931 22,283,671 106,268,875 22.78%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 83,985,204 27.01% 0 0 41,992,602 -19,708,931 22,283,671 106,268,875 22.78%

  其中：境内法人持股 9,729,726 3.13% 0 0 4,864,863 -4,864,863 0 0 0.00%

   境内自然人持股 74,255,478 23.88% 0 0 37,127,739 -5,114,342 32,013,397 106,268,875 22.78%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 227,007,074 72.99% 0 0 113,503,537 19,708,931 133,212,468 360,219,542 77.22%

 1、人民币普通股 227,007,074 72.99% 0 0 113,503,537 19,708,931 133,212,468 360,219,542 77.22%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 310,992,278 100.00% 0 0 155,496,139 0 155,496,139 466,488,417 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、非公开解除限售：经中国证券监督管理委员会《关于核准北京科蓝软件系统股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2020]1064号）核准，北京科蓝软件系统股份有限公司（以下简称“公司”）非公开发行股票不超过6,000万股。公

司向13名发行对象非公开发行股票13,139,287股，并于2020年11月17日上市交易，公司13名发行对象认购的股票限售期为新

增股份上市之日起6个月。上述限售股份于2021 年 5 月18 日解除限售上市流通。

2、权益分派实施完成：公司于2021年5月18日召开2020年度股东大会，审议通过《关于公司2020年度利润分配及资本公

积金转增股本预案的议案》，以截至2020年12月31日公司的总股本310,992,278为基数，以现金股利方式向全体股东派发红利

9,329,768.34元，计每 10 股分配现金红利0.3元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增5股。并于2021年7月15日实

施完成，分红前本公司总股本为310,992,278股，分红后总股本增至466,488,417股。

北京科蓝软件系统股份有限公司 2021 年年度报告全文

106

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况